ПРОТОКОЛ № 7
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_26__» ___марта_________ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты МО
2. Гулиев Х.Я.				зам.председателя ОП МО
3. Джаппуева Л.Д.			секретарь ОП МО

Члены Общественной палаты:
Балаев Борис Жабраилович
Байдаев Хизир Камилович
Беккаев Хусеин Назирович
Джаппуев Руслан Жамалович
Курданов Юсуф Сагитович
Непеев Исмаил Мухажирович
Ризаева Мадина Борисовна
Соттаев Ахия Исмаилович
Хаджиев Магомед Исрафилович
Хаджиев Омар Далхатович
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение ответа на письмо-обращение Председателю Правительства Мусукова А.Т.

1. По первому вопросу:
Слушали:  Соттаева Х.Ю. – председатель ОП МО – который сообщил, что на электронную почту администрации сельского поселения Эльбрус поступило от Аппарата Правительства КБР резолюция в котором, Председатель Правительства КБР поручает Болотокову В.Х. – заместителю Председателя Правительства КБР; Шаваеву И.П. – министру природных ресурсов и экологии КБР; Залиханову К.Х-О. – главе местной администрации Эльбрусского муниципального района рассмотреть обращение ОП МО сельского поселения Эльбрус по вопросу проведения работ по расчистке русла реки Баксан в районе Приэльбрусья.
В ответ на резолюцию Болотоков В.Х. обращается Мусукову А.Т. с ответом, в котором говорится, что работы по данному мероприятию будут проведены в 2020-2024 годах, ссылаясь на информацию Министерства природных ресурсов и экологии КБР. В связи с чем, проведение превентных мероприятий предлагается осуществить местной администрации с.п.Эльбрус совместно с местной администрацией Эльбрусского муниципального района за счет муниципальных резервов.

Все выступавшие выразили крайнее недовольство таким ответом и предложили не останавливаться на этом и писать и дальше временно исполняющему обязанности Главы КБР Кокову К.В. Подготовить проект письма и ознакомить его с главой с.п.Эльбрус Согаевым М.З.

Решили:

1. Ответ Правительства КБР принять к сведению.
2. Подготовить проект письма Кокову К.В. и ознакомить с главой с.п.Эльбрус Согаевым М.З.

Голосовали:

ЗА – «14» человек
ПРОТИВ – «0» человек
ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

В конце заседания Ризаева М.Б. заведующая МОУ «СОШ» ДО с.Эльбрус, член ОП МО поделилась отличной новостью. Возглавляемое ею учреждение заняло Гран-при Республиканского конкурса-фестиваля «Родной язык – мой мир, моя душа», который прошел 22 марта сего года. Она поблагодарила членов ОП МО за огромную помощь в сборе необходимых денежных средств с организаций и частных предпринимателей для проведения данного мероприятия.

Председатель Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

Секретарь Общественной палаты
сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева